Poſtea cum D . rex veniſſet ad Avinionem , ad ac- mittatis ; & falvis garniſionibus caftrorum & villa

quirendum terrain iltam , dicta villa & univerſitas rum noftrarum , non perinittatis partibus de terra

ipfius oppoſuerunt le D . regi, & adhæſerunt D . co - noſtra victualia denegari. Verumtamen nolumus

mitiFuxi, & vicecomiti, & aliis hoftibus ejus; reci- quod pro aliqua partium vos intromittatis de hoc

pientes eos , & gravem guerram D .regi & ſuis fece- facto , nec ab aliquibus ſubditis noſtris permitta

runt. Quare cum venirent ad miſericordiam D .re- tis , partibus ſubſidium impertiri, niſi eiſdem ho.

gis , & revocarentur ad pacem , villa de Limolo fuit magio ſint aftricti: nos eniin ſuperhoc litterasno

diruta defortalitiis montis , & mutata in planum , & ftras ſeneſcallo Belliquadri ſimiliter deſtinamus.

.ad domandum malitias eorum , & in pænam fore- Ludovicus, & c . feneſ. Carcall. & c. Alias vobis

factorum quæ fecerunt contra D . regein , & contra mandavimus, quod non permitteretis facere tran

eccleſiam , & in pænam crimninum prædictorum , ſitum regem Aragonum per terram noftram cum

tallia annualis c c. libr.Melgor. fuit impoſita dictx arinis , niſi cautum efletnobis , quod aliquid non

univerſitati , in perpetuuin ſolvenda , quain à dicto forefaceret in terra & feodis noſtris ; & fuper hoc

tempore uſque nuncXXVIH .anniſunt, vel circa, debuiſtis conſilum habere cum noftris fidelibus de

annuatim perſolverunt; & pofleſſiones ſeu prædia , terra , ficut à nobis recepiſtis in mandaro : unde

in quibus dicta villa fuit mutata , remanſerunt con - mandamus vobis , quatinus fecundum quod man

fiſcata , propter dicta forefacta. Poſtea in guerra D . davimus, faciatis , & de confilio prædictorum .

Trencavelli, dicta villa de Limoſo , & univerſitas Ludovicus, & c. ſeneſc. Carcall. & c. Intellexiinus

ipſius villæ oppoſuerunt ſe D . regi, & adhæſerunt ea quæ nobis per veſtras litteras intimaſtis : ad hæc

Ò . Trencavetlo , & aliis hoftibus D . regis & ecclefiæ , verò, quod de conſilio habito cum prælatis & ba

committendo in majeſtatem D . regis , & D . P . de ronibus ſeneſcalliæ veftræ de facto regis Aragonum

Vicinis , & filiorum ejus ; & totum malum quod nobis ſcripliſtis , placet nobis, ut vos teneatis ipfo

potuerunt eis fecerunt, in oblidendo civitatem rum conſilium in hac parte ; differentes ad nos ve

Carcaſionæ & aliter in omnibus, contra juramen - nire , quando videritis expedire. De proditoribus

cum fidelitatis quod eis præſtiterant teinerè ve- autem Carcaſſonæ , illis videlicet quos adhuc non

niendo. Quare omnia bona ipſorum fuerunt com - revocavimus, & aliis qui in ipſis veſtris litteris tan

milla , & fi quod jus habebant in libertate talliæ , gebantur, cum ad nos veneritis, nobis poteritis fa

vel in ſolo in quo villa nunc eſt ædificata vendican - cere mentionem , & c. Datum Pariſius die Mercurii

dis , illud amiferunt , propter forefacta & crimina ante feſtum B . Joan. Bapt.

fupradicta ; & fic propriis culpis , ad caſun hujus

fervitutis devenerunt. Sibidebent imputare , nam

grave eſlet exemplo , & contrarium , li propter tam
CCCXVIII.

gravia crimina , de ſervitute in qua erant , acqui

rerent libertatein D . P .de Vicinis. Lettresdu comtede Valentinois , touchant

l'hommage qu'il avoit rendu à feu

Raymond comtede Toulouſe.

CCCXVII.
C Go A . de Pictavia comes Valentinus, confiteor An.1256.

Extrait dediverſes lettres duroi S . Louis. vobis Guidoni Fulcodii, & c.nomine D . Al- for decorate

fonfi illuſtris comitis Pictaviæ & Tolofæ , & mar- de Touloule.

An.1255. T Udovicus D .G .Francorum rex,ſencſcallo Car- chionis Provinciæ requirentibus & recipientibus,

Archiv,du L caſſonæ , & c. Ex tenore litterarum veſtrarum quod ego recognovibonæ memoriæ D . comiti R .
domaine de

Montpellier, intelleximus , quod rex Aragonum cum magno Toloſæ feuda quæ ab ipfo tenebam , inter quæ no

fen: de Car- exercitu per terram noſtram tranſitum facere , & minatim recognovi ei caſtrum de Bais, & comita
caff. 8 . cont.

apud Montempeſlulanum venire proponit , nihil tum Diennenlem , & generaliter omnia ea , fine

vobis inde ex parte ipfius intiinato . Hinc eſt , quod alia expreſlione , quæ ad comitatum Diennenfem

vobismandamus, quatinus ipſum cum tanta forcia pertinebant; quod omnia D . avuis meus in feudum

priusvobis fecuritatein præſtiterit , quod per ipſum , tamen , quod in illa generalitate , non intellexi

vel fuos, terræ noftræ ſeu hominibus noſtris damp- niſi comitatum Diennenfem . Dico etiam quod re

num feumoleſtia non inferatur ; & ſuperſufficientia cognitionem & juramentum quod de hoc fecidicto

ſecuritatis , cum mareſcallo de Mirepoix , Petro de comiti , feci timore indignationis ipfius comitis ,

Vicinis, & aliis fidelibusnoſtris , necnon cum præ - cum idem D . comes promi6ffet le guerram factu

latis cum quibus videritis elle bonum conſilium , fum contrame, & alibi fortes inimicos haberem .

& de conſilio eorum faciatis. Proteſtor eriam inehabere juſtas deffentiones, pro

Ludovicus, & c. ſeneſc. Carcaſſ. & c. Cum per prer quas non mihi præjudicat recognitio mca ,nec